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Ergebnisliste 40. Zugspitzpokal 

(17. Klaus Tafel Gedächtnis-Turnier) 

vom 01.06.2025 

 

Teilnehmende Vereine: 

 MGC Murnau am Staffelsee  15 

 1.BGC Garmisch-Partenkirchen 8 

 MSG Kempten 8 

 BGC Illertissen 7 

 1. MGC München-Feldmoching 6 

 BGC Bad Berneck 2 

 BGSC Klaus (A) 2 

 MGC Nordkette Zirl (A) 2 

 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 2 

 TG Höchberg 1  

 MGC Ingolstadt 1 

 OMGC Ingolstadt 1 

 1. Münchener Minigolf-Club 1 

 BSV 86 München 1 

 Minigolfverein Tutzing 1   

 Gesamtteilnehmerzahl: 58 

 

Besondere Vorkommnisse: 

keine 

 

Oberschiedsgericht: Thomas Lojewski (MGC Murnau am Staffelsee e.V.) 

Schiedsgericht: Ernst Spanner (BGC Illertissen e.V.) 

 Stefan Kitzeder (MSG Kempten e.V.) 

Turnierleitung: Manfred Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V.) 

 

Der 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. bedankt sich bei allen Teilnehmenden und freut sich auf ein Wiedersehen 

im nächsten Jahr! 



Turnier: 40. Zugspitzpokal 2025 (17. Klaus Tafel Gedächtnis-Turnier)

Veranstalter: 1.BGC Garmisch-Partenkirchen e.V.

Datum: 01.06.2025 Ort: 82467 Garmisch-Partenkirchen, Ecke Hauptstraße/Gänsländerweg

Turnierprotokoll

Strafen:

-

Besondere Vorkommnisse

-

Auswechslungen:

-

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

-

Ausnahmen für Spieler/Innen

-

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

-

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

-

Oberschiedsrichter: Thomas Lojewski (MGC Murnau)

Schiedsrichter: Ernst Spanner (BGC Illertissen)

Schiedsrichter: Stefan Kitzeder (MSG Kempten)

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Manfred Tafel (1.BGC Ga.-Pa.)

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Thomas Lojewski

Turnierleiter: gez. Manfred Tafel

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 1. Juni 2025

System(e): MOS (Eternit)



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Sara Kara MSG Kempten e.V. 51 55 41 49,0 14 147

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Elfriede Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 31 30 28 29,7 3 89

2 Irmgard Marx MSG Kempten e.V. 31 27 34 30,7 7 92

3 Manuela Korper MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 29 29 38 32,0 9 96

4 Ursula Deml BGSC Klaus 29 35 33 32,3 6 97

5 Erika Tuchs MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 36 34 32,3 9 97

6 Susanne Tafel 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 35 34 35 34,7 1 104

7 Gabriele Braun BGC Illertissen e.V. 36 32 36 34,7 4 104

8 Angelika Heyder MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 37 35 34,7 5 104

9 Cornelia Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. 41 34 34 36,3 7 109

10 Dagmar Hammon BGC e.V. Bad Berneck 36 38 37 37,0 2 111

11 Irmtraud Demmer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 39 35 57 43,7 22 131

12 Margit Gramsall Minigolfverein Tutzing 57 51 55 54,3 6 163

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Theo Kronschnabl BGC Illertissen e.V. 27 22 28 25,7 6 77

2 Bernhard Blöckl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 28 27 28 27,7 1 83

3 Oswald Heller BGC e.V. Bad Berneck 30 28 26 28,0 4 84

4 Siegfried Korper MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 31 27 27 28,3 4 85

5 Michael Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 34 26 31 30,3 8 91

6 Ernst Böhm MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 32 33 30,7 6 92

7 Josef Hupfloher 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 27 35 32 31,3 8 94

8 Gerhard Frei MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 34 28 32,0 6 96

9 Viktor Langer MGC Ingolstadt e.V. 35 34 29 32,7 6 98

9 Peter Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. 29 34 35 32,7 6 98

11 Thomas Martin MSG Kempten e.V. 38 30 30 32,7 8 98

12 Michael Jordan MSG Kempten e.V. 33 35 33 33,7 2 101

13 Peter Schellhaas MSG Kempten e.V. 34 31 36 33,7 5 101

14 Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 37 34 34,3 5 103

15 Robert Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 36 37 35,7 3 107

16 Ernst Spanner BGC Illertissen e.V. 33 41 33 35,7 8 107

17 Heinz Marterer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 34 35 39 36,0 5 108

18 Franz Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. 33 36 40 36,3 7 109

19 Wolfgang Gotthard 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 36 42 38 38,7 6 116

20 Hans Häuserer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 41 42 38 40,3 4 121

21 Rautenbach Klaus MGC Murnau am Staffelsee e.V. 40 38 49 42,3 11 127

22 Peter Deml BGSC Klaus 30 34 69 44,3 39 133

Ergebnis Einzelkategorien

Schülerinnen

Seniorinnen II

Senioren II



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Melanie Jooß BGC Illertissen e.V. 32 36 32 33,3 4 100

2 Silvia Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. 35 34 32 33,7 3 101

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Oliver Neudert BGC Illertissen e.V. 24 25 30 26,3 6 79

2 Michael Neumann MGC Murnau am Staffelsee e.V. 29 31 29 29,7 2 89 St.

3 Stefan Kitzeder MSG Kempten e.V. 29 31 29 29,7 2 89 St.

4 Bernd Hess MSG Kempten e.V. 28 29 33 30,0 5 90

5 Bernhard Mayer MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 27 30 30,3 7 91

6 Ralf Weis 1. Münchener Minigolf-Club e.V. 30 27 36 31,0 9 93

7 Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. 35 33 25 31,0 10 93

8 Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 31 32 34 32,3 3 97

9 Alexander Sehm MSG Kempten e.V. 36 36 31 34,3 5 103

10 Thomas Staska BSV 86 München e.V. 37 40 31 36,0 9 108

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Melanie Jurgeleit MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 27 27 25,7 4 77

2 Lea Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 36 28 33 32,3 8 97

3 Michaela Lojewski TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 41 32 36 36,3 9 109

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Wolfgang Manz BGC Illertissen e.V. 27 28 24 26,3 4 79

2 Frederick Mießner MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 28 25 26,7 3 80 St.

3 Thomas Jooß BGC Illertissen e.V. 24 30 26 26,7 6 80 St.

4 Stephan Stranka 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 29 29 23 27,0 6 81

5 Yannick Langer OMGC Ingolstadt e.V. 34 22 27 27,7 12 83

6 Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 28 30 27 28,3 3 85

7 Simon Mahl 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 30 36 28 31,3 8 94

8 David Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 37 42 34 37,7 8 113

Seniorinnen I

Senioren I

Damen

Herren



Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Melanie Jurgeleit MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-38338 Damen 23 27 27 25,7 4 77

1 Theo Kronschnabl BGC Illertissen e.V. GER-67078 Senioren II 27 22 28 25,7 6 77

3 Wolfgang Manz BGC Illertissen e.V. GER-45029 Herren 27 28 24 26,3 4 79

3 Oliver Neudert BGC Illertissen e.V. GER-43062 Senioren I 24 25 30 26,3 6 79

5 Frederick Mießner MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-30714 Herren 27 28 25 26,7 3 80

5 Thomas Jooß BGC Illertissen e.V. GER-28793 Herren 24 30 26 26,7 6 80

7 Stephan Stranka 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-36353 Herren 29 29 23 27,0 6 81

8 Bernhard Blöckl 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-34063 Senioren II 28 27 28 27,7 1 83

8 Yannick Langer OMGC Ingolstadt e.V. GER-66570 Herren 34 22 27 27,7 12 83

10 Oswald Heller BGC e.V. Bad Berneck GER-30650 Senioren II 30 28 26 28,0 4 84

11 Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-33631 Herren 28 30 27 28,3 3 85

11 Siegfried Korper MGC Nordkette Innsbruck - Zirl AUT-1152 Senioren II 31 27 27 28,3 4 85

13 Michael Neumann MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-37668 Senioren I 29 31 29 29,7 2 89

13 Stefan Kitzeder MSG Kempten e.V. GER-41439 Senioren I 29 31 29 29,7 2 89

13 Elfriede Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-35587 Seniorinnen II 31 30 28 29,7 3 89

16 Bernd Hess MSG Kempten e.V. GER-67488 Senioren I 28 29 33 30,0 5 90

17 Bernhard Mayer MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-64135 Senioren I 34 27 30 30,3 7 91

17 Michael Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-66613 Senioren II 34 26 31 30,3 8 91

19 Ernst Böhm MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-18421 Senioren II 27 32 33 30,7 6 92

19 Irmgard Marx MSG Kempten e.V. GER-68122 Seniorinnen II 31 27 34 30,7 7 92

21 Ralf Weis 1. Münchener Minigolf-Club e.V. GER-35006 Senioren I 30 27 36 31,0 9 93

21 Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-42044 Senioren I 35 33 25 31,0 10 93

23 Josef Hupfloher 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-5258 Senioren II 27 35 32 31,3 8 94

23 Simon Mahl 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-67278 Herren 30 36 28 31,3 8 94

25 Gerhard Frei MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-68132 Senioren II 34 34 28 32,0 6 96

25 Manuela Korper MGC Nordkette Innsbruck - Zirl AUT-2702 Seniorinnen II 29 29 38 32,0 9 96

27 Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-48138 Senioren I 31 32 34 32,3 3 97

27 Ursula Deml BGSC Klaus AUT-406 Seniorinnen II 29 35 33 32,3 6 97

27 Lea Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-66612 Damen 36 28 33 32,3 8 97

27 Erika Tuchs MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-5739 Seniorinnen II 27 36 34 32,3 9 97

31 Peter Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-5260 Senioren II 29 34 35 32,7 6 98

31 Viktor Langer MGC Ingolstadt e.V. GER-66571 Senioren II 35 34 29 32,7 6 98

31 Thomas Martin MSG Kempten e.V. GER-36214 Senioren II 38 30 30 32,7 8 98

34 Melanie Jooß BGC Illertissen e.V. GER-28802 Seniorinnen I 32 36 32 33,3 4 100

35 Michael Jordan MSG Kempten e.V. GER-68123 Senioren II 33 35 33 33,7 2 101

35 Silvia Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-48289 Seniorinnen I 35 34 32 33,7 3 101

35 Peter Schellhaas MSG Kempten e.V. GER-68120 Senioren II 34 31 36 33,7 5 101

38 Alexander Sehm MSG Kempten e.V. GER-66056 Senioren I 36 36 31 34,3 5 103

38 Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-67943 Senioren II 32 37 34 34,3 5 103

40 Susanne Tafel 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-45237 Seniorinnen II 35 34 35 34,7 1 104

40 Gabriele Braun BGC Illertissen e.V. GER-65752 Seniorinnen II 36 32 36 34,7 4 104

40 Angelika Heyder MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-6367 Seniorinnen II 32 37 35 34,7 5 104

43 Robert Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-35588 Senioren II 34 36 37 35,7 3 107

43 Ernst Spanner BGC Illertissen e.V. GER-34546 Senioren II 33 41 33 35,7 8 107

45 Heinz Marterer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-33471 Senioren II 34 35 39 36,0 5 108

45 Thomas Staska BSV 86 München e.V. GER-32959 Senioren I 37 40 31 36,0 9 108

47 Franz Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-48288 Senioren II 33 36 40 36,3 7 109

47 Cornelia Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-65072 Seniorinnen II 41 34 34 36,3 7 109

47 Michaela Lojewski TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. GER-37389 Damen 41 32 36 36,3 9 109

50 Dagmar Hammon BGC e.V. Bad Berneck GER-43760 Seniorinnen II 36 38 37 37,0 2 111

51 David Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. GER-66601 Herren 37 42 34 37,7 8 113

52 Wolfgang Gotthard 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-66227 Senioren II 36 42 38 38,7 6 116

53 Hans Häuserer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-35083 Senioren II 41 42 38 40,3 4 121

54 Rautenbach Klaus MGC Murnau am Staffelsee e.V. GER-68467 Senioren II 40 38 49 42,3 11 127

55 Irmtraud Demmer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. GER-68258 Seniorinnen II 39 35 57 43,7 22 131

56 Peter Deml BGSC Klaus AUT-403 Senioren II 30 34 69 44,3 39 133

57 Sara Kara MSG Kempten e.V. GER-68324 Schülerinnen 51 55 41 49,0 14 147

58 Margit Gramsall Minigolfverein Tutzing GER-68440 Seniorinnen II 57 51 55 54,3 6 163

Alle Kategorien

Ergebnis Alle Kategorien



Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt

1 BGC Illertissen 1

Thomas Jooß BGC Illertissen e.V. 24 30 26 80 26,7

Theo Kronschnabl BGC Illertissen e.V. 27 22 28 77 25,7

Wolfgang Manz BGC Illertissen e.V. 27 28 24 79 26,3

Oliver Neudert BGC Illertissen e.V. 24 25 30 79 26,3

75 75 78 228 25,3

2 MGC Murnau 1

Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 28 30 27 85 28,3

Frederick Mießner MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 28 25 80 26,7

Michael Neumann MGC Murnau am Staffelsee e.V. 29 31 29 89 29,7

Melanie Jurgeleit MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 27 27 77 25,7

78 85 79 242 26,9

3 1.BGC Garmisch-Partenkirchen 1

Susanne Tafel 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 35 34 35 104 34,7

Simon Mahl 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 30 36 28 94 31,3

Stephan Stranka 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 29 29 23 81 27,0

Josef Hupfloher 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 27 35 32 94 31,3

86 98 83 267 29,7

4 MSG Kempten 1

Stefan Kitzeder MSG Kempten e.V. 29 31 29 89 29,7

Alexander Sehm MSG Kempten e.V. 36 36 31 103 34,3

Bernd Hess MSG Kempten e.V. 28 29 33 90 30,0

Thomas Martin MSG Kempten e.V. 38 30 30 98 32,7

93 90 90 273 30,3

5 Spielgemeinschaft BGSC Klaus / MGC Nordkette Innsbruck - Zirl

Peter Deml BGSC Klaus 30 34 69 133 44,3

Ursula Deml BGSC Klaus 29 35 33 97 32,3

Manuela Korper MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 29 29 38 96 32,0

Siegfried Korper MGC Nordkette Innsbruck - Zirl 31 27 27 85 28,3

88 90 98 276 30,7

6 MGC Murnau 2

Robert Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 36 37 107 35,7

Franz Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. 33 36 40 109 36,3

Bernhard Mayer MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 27 30 91 30,3

Elfriede Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 31 30 28 89 29,7

98 93 95 286 31,8

7 1.MGC München-Feldmoching

Bernhard Blöckl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 28 27 28 83 27,7

David Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 37 42 34 113 37,7

Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. 35 33 25 93 31,0

100 102 87 289 32,1

8 MSG Kempten 2

Peter Schellhaas MSG Kempten e.V. 34 31 36 101 33,7

Michael Jordan MSG Kempten e.V. 33 35 33 101 33,7

Irmgard Marx MSG Kempten e.V. 31 27 34 92 30,7

Sara Kara MSG Kempten e.V. 51 55 41 147 49,0

98 93 103 294 32,7

Ergebnis Vereinsmannschaften



9 MGC Murnau 4

Gerhard Frei MGC Murnau am Staffelsee e.V. 34 34 28 96 32,0

Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 37 34 103 34,3

Rautenbach Klaus MGC Murnau am Staffelsee e.V. 40 38 49 127 42,3

Erika Tuchs MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 36 34 97 32,3

93 107 96 296 32,9

10 MGC Murnau 3

Silvia Weiser MGC Murnau am Staffelsee e.V. 35 34 32 101 33,7

Angelika Heyder MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 37 35 104 34,7

Ernst Böhm MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 32 33 92 30,7

94 103 100 297 33,0

11 1.MGC München-Feldmoching

Cornelia Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. 41 34 34 109 36,3

Peter Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. 29 34 35 98 32,7

Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 31 32 34 97 32,3

101 100 103 304 33,8

12 BGC Illertissen 2

Gabriele Braun BGC Illertissen e.V. 36 32 36 104 34,7

Melanie Jooß BGC Illertissen e.V. 32 36 32 100 33,3

Ernst Spanner BGC Illertissen e.V. 33 41 33 107 35,7

101 109 101 311 34,6

13 1.BGC Garmisch-Partenkirchen 2

Hans Häuserer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 41 42 38 121 40,3

Irmtraud Demmer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 39 35 57 131 43,7

Heinz Marterer 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 34 35 39 108 36,0

Wolfgang Gotthard 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. 36 42 38 116 38,7

109 112 115 336 37,3



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 83 76 14 1 0 0 0 1,61

2 Salto 11 134 22 7 0 0 0 2,14

3 Stumpfe Kegel 24 143 6 1 0 0 0 1,91

4 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 70 58 23 11 7 1 4 2,11

5 Liegende Schleife 73 88 11 0 1 0 1 1,69

6 Auflaufkeil mit Zielfenster 31 69 34 17 9 4 10 2,75

7 Doppelkeile 137 31 4 1 0 0 1 1,28

8 Brücke 68 102 4 0 0 0 0 1,63

9 Mittelhügel 122 27 11 4 5 2 3 1,63

10 Doppelwellen 52 118 4 0 0 0 0 1,72

11 Passagen 60 89 19 4 0 2 0 1,86

12 Winkel 63 103 7 1 0 0 0 1,69

13 Sprungschanze mit Netz 96 37 23 9 3 3 3 1,89

14 Schräger Kreis mit Niere 68 64 24 8 5 3 2 2,05

15 Blitz 48 109 11 6 0 0 0 1,86

16 Rohr 42 57 31 19 10 2 13 2,75

17 Vulkan 135 29 7 2 0 1 0 1,31

18 V - Hindernis 138 22 8 3 1 0 2 1,36

Schläge pro Bahn

Bahnenstatistik (alle Spieler)


